
Temeljem članka 35. stavka 1. točke 4. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (Narodne 

novine broj 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22 i 101/23) i članka 49. i 76. Statuta Dječjeg vrtića 

„Snježna pahulja“ (KLASA: 601-02/22-02/01 URBROJ: 2170-19-04/03-22-04 od 23. studenog 

2022. godine i KLASA: 601-02/22-02/01 URBROJ: 2170-19-01/03-24-07 od 16. listopada 

2024. godine) uz prethodnu suglasnost Osnivača (KLASA: 024-02/24-01/06 URBROJ:2170-

19-24-08) od 14.11.2024.godine, Upravno vijeće Dječjeg vrtića „Snježna pahulja“, Fužine, 

Donje selo 29/A, OIB: 99946337432, na sjednici održanoj 24. prosinca 2024. godine, donosi 

 

 

PRAVILNIK  

O I. IZMJENAMA PRAVILNIKA O UPISU DJECE U DJEČJI VRTIĆ 

 „SNJEŽNA PAHULJA“ 

 

 

Članak 1.  

 

U Pravilniku o upisu Dječjeg vrtića „Snježna pahulja“ (KLASA: 601-02/22-02/04 URBROJ: 

2170-19-01/03-23-04) od 26. siječnja 2023. godine u članku 6. briše se stavak 2. 

 

Članak 2. 

 

U članku 9. stavak 2. mijenja se i glasi:  

 

„ Iznimno od stavka 1. ovog članka, roditelj-korisnik koji nema mjesto prebivališta na upisnom 

području Vrtića, svake godine ponovno pristupa postupku upisa.“. 

 

Članak 3. 

 

U članku 12. stavak 4. mijenja se i glasi:  

 

„U Prijavi roditelj odabire željeni program koji se provodi u Dječjem vrtiću, prema mjestu 

prebivališta/boravišta.“ 

 

Članak 4. 

Članak 14. mijenja se i glasi : 

 

„(1) Prednost pri upisu i red prvenstva utvrđuje osnivač Dječjeg vrtića Odlukom o načinu  

       ostvarivanja prednosti pri upisu djece u Dječji vrtić „Snježna pahulja“. 

(2) Upisno područje Dječjeg vrtića obuhvaća matični vrtić i područne odjele. 

(3) Primarno pravo upisa u Dječji vrtić ostvaruje dijete koje zajedno s oba roditelja, odnosno 

samohranim roditeljem ili jednim roditeljem ukoliko se radi o jednoroditeljskoj obitelji, 

ima prebivalište na upisnom području Dječjeg vrtića, odnosno boravište za državljane 

zemalja članica Europske unije. 

(4) Primarno pravo upisa u jaslički program u matičnom objektu u Fužinama imaju djeca koje 

zajedno s oba roditelja, odnosno samohranim roditeljem ili jednim roditeljem ukoliko se 

radi o jednoroditeljskoj obitelji, imaju prebivalište na području Općine Fužine. 

(5) Djeca koja zajedno s roditeljima imaju prebivalište na području druge jedinice 

lokalne samouprave odnosno izvan upisnog područja, mogu se upisati u jaslički program 

Dječjeg vrtića nakon što se upišu sva zainteresirana djeca iz stavka 4. ovog članka.“ 

 



Članak 5. 

 

Članak 15. mijenja se i glasi:  

 

„Red prvenstva razrađuje se metodom bodovanja prema određenim kriterijima, a donosi ih 

Osnivač Odlukom o načinu ostvarivanja prednosti pri upisu djece u Dječji vrtić.“ 

 

Članak 6. 

 

U članku 27. mijenja se stavak 6. i glasi: 

 

„ Roditelji koji zajedno s djecom nemaju prebivalište na upisnom području Dječjeg vrtića, 

potpisuju Ugovor za jednu, tekuću pedagošku godinu.“ 

 

Članak 7. 

 

Članak 38. mijenja se i glasi:  

 

„Roditelj djeteta korisnika usluga Dječjeg vrtića dužan je sudjelovati u cijeni programa koje 

dijete pohađa sukladno Odluci o utvrđivanju mjerila za naplatu usluga Dječjeg vrtića „Snježna 

pahulja“ koju donosi Osnivač za svaku kalendarsku godinu.“ 

 

Članak 8. 

 

Ovaj Pravilnik o I. izmjenama Pravilnika o upisu Dječjeg vrtića „Snježna pahulja“ stupa na 

snagu osmog dana od dana objave na oglasnoj ploči Dječjeg vrtića „Snježna pahulja“. 

 

 

PREDSJEDNICA UPRAVNOG VIJEĆA 

 

                                                                                             Tea Štimac, dipl.oec., v.r. 

 

 

Bilješka o stupanju na snagu: 

Utvrđuje se da je Osnivač na ovaj Pravilnik o I. Izmjenama Pravilnika o upisu Dječjeg vrtića 

„Snježna pahulja“ dao prethodnu suglasnost Odlukom, KLASA: 024-02/24-01/06 

URBROJ:2170-19-24-08 od 14.11.2024. godine. 

 

Ovaj Pravilnik o I. Izmjenama Pravilnika o upisu Dječjeg vrtića „Snježna pahulja“ donesen 

je na sjednici Upravnog vijeća održanoj 24.12.2024. godine, objavljen je na oglasnoj ploči 

30.prosinca 2024. godine, a stupio je na snagu 6. siječnja 2025.godine. 

 

 

                           Dječji vrtić „Snježna Pahulja“ 

 

  Ravnateljica Mirna Švast, mag.praesc.educ., v.r. 

 

KLASA: 601-02/22-02/04 

URBROJ: 2170-19-01/03-24-07 


